
 
 

1 
 

ZÁPIS Z PŘEDBĚŽNÉ TRŘNÍ KONZULTACE KONANÉ DNE 24. 3. 2022 
 

v rámci přípravy zadávacího řízení na veřejnou zakázku na dodávky s předmětem: 

 

„Minerální krmné směsi“ 

 

Zadavatel Mendelova univerzita v Brně 

Zemědělská 1/1665, 613 00 Brno 

IČO 62156489 

DIČ CZ62156489 

Druh řízení Předběžné tržní konzultace  

 

Datum a čas konání:    čtvrtek 24. 3. 2022 od 9:00 hodin 

Místo konání: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno, budova A, 2. NP, Odbor 

veřejných zakázek a nákupu – místnost č. 2022 

 

Přítomní zástupci za zadavatele: Mgr. Iveta Farkačová – ředitelka OVZN 

 Bc. Zdeněk Bartl – administrátor veřejných zakázek 

 Ing. Kristýna Tučková – Administrativně-technická 

pracovnice – Ředitelství a správa, ekonomický úsek ŠZP 

Žabčice 

 Pavla Krejsková – Technická pracovnice ŠZP Žabčice 

 

Přítomní zástupci za dodavatele:  Tekro spol. s r.o. – Michaela Kochová 

 Trouwn Nutrition Biofaktory Praha – Martin Harsa 

 

Úvod 

 

V souladu s ust. § 33 a § 211 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) zadavatel vedl předběžnou tržní konzultaci (dále jen „PTK“) s dodavateli, 

a to s cílem zvážit postup při zadávání veřejné zakázky na krmné směsi pro Školní zemědělský podnik 

Žabčice (dále „ŠZP Žabčice“), informovat dodavatele o svých záměrech a požadavcích a získat zpětnou 

vazbu od dodavatelů. Informace o konání PTK byly neomezeným, dálkovým přístupem 

uveřejněny na profilu zadavatele na adrese: 
https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_5682.html. Dodavatelé byli rovněž zadavatelem 

pozváni k účasti na PTK prostřednictvím e-mailu. Z PTK byl pořízen tento zápis a audiovizuální 

záznam.  

 

Úvodem PTK zástupci zadavatele i dodavatelů podepsali prezenční listinu. Všichni zúčastnění byli 

obeznámeni se skutečností, že z jednání je pořizován audiovizuální záznam, který bude sloužit výhradně 

pro účely přípravy zadávacího řízení a zpracování tohoto zápisu, s čímž dodavatelé vyjádřili souhlas 

formou poskytnutí Informovaného souhlasu zadavateli.  

 

Administrátor veřejných zakázek přivítal všechny zúčastněné a sdělil jim, že tyto PTK byly svolány za 

účelem zjištění možností, jak zadávat v budoucnosti veřejné zakázky na nákup krmiv pro ŠZP Žabčice 

efektivněji a pružněji než v posledních letech. Administrátor uvedl, že nákupy krmiv byly v posledních 

letech prováděny formou Rámcové dohody, nicméně v důsledku vzniku problémů v dodavatelských 

řetězcích a nedostatku některých komodit způsobených vývojem globální ekonomické situace Zadavatel 

nebyl schopen Rámcovou dohodu pro rok 2022 uzavřít.  

 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_5682.html


 
 

2 
 

Administrátor se nejprve zeptal zástupců dodavatelů, kteří oba byli účastníci neúspěšného zadávacího 

řízení na uzavření rámcové dohody, aby sdělili konkrétní informace, které měly vliv na neochotě uzavřít 

rámcovou dohodu. Oba účastníci se shodli na tom, že v současné ekonomické situaci je problém 

s udržením stabilní ceny krmných směsí a je problém garantovat stabilní dodávku krmných směsí pro 

období 12 kalendářních měsíců. Shodli se na maximální udržitelnosti ceny po dobu maximálně několika 

týdnů. Zástupce dodavatele Trouw Nutrition Biofaktory s.r.o., Ing. Martin Harsa, produktový manažer, 

dále uvedl, že je problém i s dodávkami některých složek krmných směsí, jelikož v současné době 

nejsou zaručené stabilní dodávky od výrobců jednotlivých složek krmných směsí. Z toho důvodu jsou 

schopní reagovat na jednorázové poptávky podle toho, jak se jim podaří zajistit dodávku všech složek 

krmné směsi, ale není reálné plánované objednávání na delší dobu dopředu, jako tomu bylo v letech 

minulých. Mimo jiné zmínil jako velmi problematickou oblast dovážení fosforečných solí z Litvy, neboť 

většinový majitel je z Ruské federace.  

 

Na základě těchto informací administrátor představil možnosti zadání požadovaného plnění – krmiva, a 

to formou Dynamického nákupního systému (dále jen „DNS“) se zkrácenými lhůtami pro podání 

nabídek. Další výhodou by nesporně bylo, že jednotlivé dílčí zakázky by mohly mít odlišné plnění, a to 

na základě aktuálního zdravotního stavu skotu, to znamená, že „výživař“ by mohl kombinovat krmiva 

z takových složek, které by byly v daném čase optimální. Zároveň dodavatelé vyjádřili údiv nad 

skutečností, že skladba krmiva nebyla měněna v letech.  

 

Zadavatel vysvětlil postup v DNS, s tím, že po oznámení o zakázce mohou dodavatelé podat žádost o 

účast a kvalifikaci by prokázali pouze jedenkrát. Zadavatel avízoval, že jeho zájmem je maximálně snížit 

administrativní zátěž na straně dodavatelů. Po zavedení DNS, by zadavatel na základě aktuální potřeby 

s cca 14denním předstihem uveřejňoval jednotlivé dílčí zakázky, kde by uváděl složení konkrétní 

požadované krmné směsi a požadované množství krmné směsi. Dodavatelé zavedení v DNS by na tyto 

dílčí zakázky byli elektronickým profilem zadavatele automaticky informování a mohli by podávat 

nabídky podle své aktuální situace. Vzhledem k tomu, že by u dílčích zakázek v DNS v porovnání 

s klasickým zadávacím řízením odpadly některé časově náročné formální úkony, a je možné zkrátit lhůty 

pro podání nabídek na několik dní, podstatně by se zkrátil termín od uveřejnění dílčí zakázky po podpis 

kupní smlouvy. Zástupci OVZN přítomní na PTK se shodli na tom, že tato lhůta může být cca týden, 

maximálně dva týdny. Tento postup urychlí proces nákupu krmných směsí a sníží dobu, po kterou budou 

dodavatelé vázaní nabídkovou cenou, a tedy sníží riziko nutnosti změny nabídkové ceny a znevýhodnění 

dodavatelů při realizaci dodávky. Administrátor také uvedl, že výhodou DNS je, že zařazení dodavatelé 

nemusí podávat nabídku do všech dílčích zakázek, ale mohou podávat nabídky podle toho, jak jsou 

schopni dané požadavky splnit, je tedy pravděpodobné, že se budou vybraní dodavatelé u jednotlivých 

dílčích zakázek střídat. Pro Zadavatele je tedy větší šance, že se najde dodavatel, který dodá požadované 

krmné směsi, a pro Dodavatele je větší šance získat některou z dílčích zakázek. 

 

Oba zástupci dodavatelů model DNS přivítali a potvrdili, že je pro ně v současné situaci výhodnější a 

proveditelnější podávat nabídky podle aktuální situace a s plněním v krátkém časovém horizontu. 

 

Administrátor se dále ptal na možnost a způsoby zabezpečení kvality krmných směsí. To znamená, jak 

ověřit skutečnost, že směsi obsahují veškeré požadované složky. Oba zástupci dodavatelů se shodli na 

tom, že Zadavatel by nad rámec doposud požadované kvalifikace a specifikace mohl vyžadovat i 

certifikáty kvality krmných směsí a výrobců krmných směsí, které vyplývají ze zákona č. 91/1996 Sb., 

o krmivech, v platném znění. 

 

Administrátor se dále zeptal, zda je možné v rámci laboratorního rozboru zjistit jednotlivé složky 

obsažené v krmných směsích a případně i jejich množství v daném vzorku. Dotaz uvedl tím, že v rámci 

zrušeného zadávacího řízení na krmné směsi, soutěženého v období 9/2021 – 1/2022, měla hodnotící 

komise pochybnosti o kompletním složení krmné směsi s ohledem na nabídkovou cenu.  

Oba zástupci dodavatelů se shodli na tom, že laboratorní rozbory složky skládající se z více chemických 

látek v krmné směsi nelze spolehlivě detekovat, jelikož tyto látky jsou samy o sobě sloučeninou více 

chemických látek. Zástupci dodavatelů uvedli, že laboratorní rozbory jsou schopné odhalit jednotlivé 

chemické látky (např. vápník nebo fosfor), ty ale v rámci krmných směsí dále interagují s dalšími 



 
 

3 
 

látkami a chemickými reakcemi vznikají další řetězce látek a sloučenin. Dodavatelé jsou tak schopní 

pouze garantovat složení krmných směsí uvedených na etiketách, protože tyto krmné směsi na zakázku 

míchají. Současně dodavatelé doporučili zadavateli, aby kontroloval vydané příkazy ke složení krmných 

směsí, neboť ty jsou předpokladem řádného postupu při míchání krmných směsí z požadovaných složek, 

které stanoví „výživář“.  

 

 

 

Závěr PTK 

 

Závěrem zadavatel vyzval všechny přítomné dodavatele k dotazům a připomínkám. Další dotazy ani 

připomínky dodavatelů nebyly vzneseny. 

 

Zadavatel ukončil PTK a poučil dodavatele o tom, že zápis z předběžných tržních konzultací bude 

dodavatelům zaslán na kontaktní e-mail dodavatelů a informace vzešlé z PTK mohou být součástí 

zadávací dokumentace. V takovém případě bude taková informace v zadávací dokumentaci označena. 

 

 

 

 

 

V Brně dne 04. 04. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Zdeněk Bartl 

Administrátor veřejných zakázek  

Odbor veřejných zakázek a nákupu 

Mendelova univerzita v Brně 

 


		2022-04-27T13:01:41+0200
	Bc. Zdeněk Bartl




